Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 2 ноября 2018 года                                                                                                                     № 81
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия

по ценам и тарифам
  Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам:
Т.П. Крюков

М.А. Пупышева
Е.А. Карева
А.А. Шаванова
К.Е. Бабкин
от Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам:
	заместитель начальника отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	В.В. Липская

	главный специалист отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	О.В. Сергеева

от Министерства по дорожному хозяйству,

транспорту и связи Республики Карелия:
	главный специалист отдела транспорта
	Р.Р. Дигуева

	ведущий специалист отдела транспорта
	А.С. Комков

от бюджетного учреждения Республики Карелия

«Аэропорт «Петрозаводск»:
	начальник планово-экономического отдела
(по доверенности от 01.11.2018 )
	Е.Б. Подшивалова

	ведущий экономист

(по доверенности от 01.11.2018 )
	С.А. Федоров

Повестка заседания Правления:

Об установлении провозной платы на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях Республики Карелия.
Выступили:  Г.А. Суржко, В.В. Липская, С.А. Федоров, Р.Р. Дигуева.
Отметили:

1. Экспертное заключение, проекты постановления и протокола Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.
2. Методические указания по расчету стоимости летного часа законодательно не утверждены.
3. Расчет провозной платы на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях Республики Карелия произведен экспертной группой на основе материалов и документов, представленных на государственное регулирование бюджетным учреждением Республики Карелия «Аэропорт «Петрозаводск».

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 февраля 1995 года № 221 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия»,
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 октября 2018 года принять за основу расчета провозной платы на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях Республики Карелия.

2.  Принять для расчета провозной платы на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях Республики Карелия:

2.1.  занятость пассажирских мест Ми-8 в размере 78 %;
2.2. полетное время на один оборотный рейс – 1,41 час;
2.3. стоимость летного часа вертолета Ми-8 в размере:
- на 2018 год – 112 261,23 руб./час;

- на 2019 год – 117 451,41 руб./час.
3.  Установить размер провозной платы на перевозки пассажиров на местной авиалинии (вертолетом Ми-8) Республики Карелия по маршрутам «Петрозаводск – Кижи», «Кижи – Петрозаводск», «Петрозаводск – Сенная Губа», «Сенная Губа – Петрозаводск» в размере:

- до 31.12.2018 (включительно) – 1 065 руб. (с учетом НДС);
- с 01.01.2019 – 1 120 руб. (с учетом НДС).
4. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 31.10.2016 № 106 "О провозной плате за перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях Республики Карелия" ("Карелия", N 62, 03.11.2016, "Собрание законодательства РК", N 11 (Часть II), ноябрь, 2016, ст. 2479).
5. Направить в адрес бюджетного учреждения Республики Карелия «Аэропорт «Петрозаводск», Министерство по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 2 ноября 2018 года № 85 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 2 ноября 2018 года № 81.

Результаты голосования:

«за» — Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Е.А. Карева, А.А. Шаванова;
«против» — нет;
«воздержались» — нет;
«без права на голосование» - К.Е. Бабкин.

                                Протокол вела                                                                                 В.В. Липская
PAGE
3